Проект договора поставки (по прайс-листам)
г.______________

                                      «____» __________ 20___г.
______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего (ей) на основании _______________, с одной стороны, и МУП «Центральная районная аптека», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Волковой Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить поставку лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения, дезинфицирующих средств, предметов и средств личной гигиены, посуды для медицинских целей, предметов и средств, предназначенных для ухода за больными, новорожденными и детьми, не достигшими возраста трех лет, очковой оптики и средств ухода за ней, минеральных вод, продуктов лечебного, детского и диетического питания, биологически активных добавок, парфюмерных и косметических средств и иной продукции которая необходима для нормального жизнеобеспечения граждан с целью продажи её через торговую сеть Заказчика, так же в случае, если продукция закупается для исполнения обязательств Заказчика, являющегося исполнителем по государственному или муниципальному контракту

1.2. Поставка товара осуществляется партиями согласно заявок Заказчика, составленных с помощью программного обеспечения, формирующего сводный прайс-лист, где указываются наименование (ассортимент), характеристика, количество, комплектность и др.

1.3. Ассортимент, количество, цена единицы Товара и общая сумма поставки отражаются в счетах-фактурах и товарных накладных, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Место поставки: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. В цену Договора включаются все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по договору в полном объеме и надлежащего качества, все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на товар, упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места назначения, стоимость погрузочно-разгрузочных работ и другие.
2.2. Оплата за каждую партию товара производится в течение ___ (______________) банковских дней с момента ее принятия Покупателем, наличным или безналичным путем .
2.3. В случае досрочного расторжения договора Заказчик обязан произвести окончательный расчет с Поставщиком в течение _____ (____________) банковских дней  с момента его расторжения.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Стороны несут взаимную ответственность по законодательству РФ.

3.2. Весь полученный и неоплаченный Заказчиком товар является собственностью Поставщика.

3.3. В случае задержки оплаты за полученную партию товара Заказчик выплачивает Поставщику пени в размере ____ % от стоимости товара за каждый день просрочки платежа.

3.5. В течение семи дней Заказчик имеет право представить претензию по количеству и скрытым недостаткамв полученной партии товара и указанный в претензии товар имеет право считать не принятым
3.1.3. Привлекать независимых экспертов для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям, установленным настоящим Договором.

3.1.4. Досрочно принять и оплатить товары (часть товаров) в соответствии с условиями Договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить товар с соблюдением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Договором.

3.2.2. Обеспечить приемку поставленных товаров по количеству, качеству и ассортименту.

3.2.3. Оформить надлежащим образом и направить в адрес Поставщика накладные, счета-фактуры и другую необходимую документацию в течение 10-ти рабочих дней.

3.3. Поставщик обязан:

3.3.1.   Поставить товар в соответствие с условиями настоящего Договора.

3.3.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки.

3.3.3. Незамедлительно, в письменной форме уведомлять Заказчика о факте задержки поставки товара, ее предположительной длительности и причинах.

3.3.4. Обеспечить температурный режим поставляемого товара при его транспортировке до склада Заказчика.

3.3.5.  Предоставить все документы, относящиеся к товару (декларация лекарственных средств и иные документы, обязательные для данного вида товара, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации). В случае если товары, поставляемые в рамках настоящего Договора, произведены за пределами Российской Федерации, Поставщик обязуется документально подтвердить Заказчику, что товары выпущены в свободное обращение на территории Российской Федерации.

3.4. Поставщик вправе:

3.4.1. Требовать приемки и оплаты товара в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.4.2. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Заказчика вправе потребовать у него соответствующего возмещения.

4. Порядок сдачи и приемки товара

4.1. Приемка товара в целом оформляется товарной накладной, подписываемой Поставщиком и Заказчиком в двух экземплярах.

4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемых товаров до их приемки Заказчиком несет Поставщик.

4.3.Поставщик обеспечивает хранение товаров до момента их сдачи – приемки.

5. Сроки поставки товаров

5.1. Срок поставки товара _______________________________________________________

5.2. Датой поставки товара считается дата подписания товарной накладной.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за надлежащее, полное и своевременное исполнение своих обязательств по Договору.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору в целом, в том числе в случае одностороннего отказа от исполнения обязательств, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки.

6.3. 3а просрочку поставки, недопоставку товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере ____стоимости недопоставленного или поставленного с просрочкой товара за каждый день просрочки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.4. В случае поставки некачественного (некомплектного) товара Поставщик по выбору Заказчика обязан произвести замену на качественный (доукомплектовать) в сроки, согласованные сторонами в письменном виде дополнительно или возвратить уплаченную Заказчиком стоимость такого товара. Расходы по замене некачественного товара несет Поставщик.

6.5. При невыполнении обязательств по Договору, кроме уплаты неустойки, Поставщик возмещает в полном объеме понесенные Заказчиком убытки.

6.6. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

6.7. Поставщик несет ответственность за нарушение как начального и конечного, так и промежуточных сроков исполнения своих обязательств.

6.8. Если отступления от условий Договора в установленный Заказчиком срок не были устранены, либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков.

6.9. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе в судебном порядке потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, блокады, эмбарго, общих забастовок, запрещающих (либо ограничивающих) актов властей и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно сроку, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана немедленно (в течение 3 (трех) дней) известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

7.3. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на стороне Договора, не выполнившей свои обязательства по Договору.

7.4. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, то каждая из сторон будет вправе отказаться от исполнения Договора. В этом случае ни одна из сторон не имеет права потребовать от другой стороны возмещения убытков.

8. Порядок разрешения споров

8.1 Заказчик и Поставщик должны приложить все усилия, чтобы путем прямых переговоров разрешить все противоречия или спорные вопросы, возникающие между ними в рамках настоящего Договора.

8.2. Любые споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора, подлежат разрешению в _________________________________________________________________
9. Расторжение Договора
9.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.2. Расторжение Договора по соглашению сторон совершается в письменной форме и возможно в случае наступления условий, при которых для одной из сторон или обеих сторон дальнейшее исполнение обязательств по настоящему Договору не возможно либо возникает нецелесообразность исполнения настоящего Договора.

9.3. В случае расторжения Договора по соглашению сторон, Поставщик возвращает Заказчику все денежные средства, перечисленные для исполнения обязательств по настоящему Договору, а Заказчик оплачивает расходы (издержки) Поставщика за фактически исполненные обязательства по настоящему Договору.

9.4. Требование  о  расторжении  Договора  может быть  заявлено стороной  в суд только после получения отказа другой стороны на предложение расторгнуть настоящий Договор либо неполучения ответа в течение 10 (десяти) дней с даты получения предложения о расторжении настоящего Договора.

9.5. В случаях, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) условиями настоящего Договора Заказчик вправе отказаться от исполнения,

Договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком уведомления Заказчика об отказе от исполнения Договора, если иной срок расторжения не указан в уведомлении, и проекта соглашения о расторжении договора, которое Поставщик обязан подписать и передать Заказчику в течение двух рабочих дней с момента их получения.

10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до_____________ года.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Договор составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Поставщика.

11.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов стороны, она письменно извещает об этом другую сторону в течение 3-х рабочих дней с даты такого изменения.

11.3.  При исполнении Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.4. В случае перемены Заказчика по Договору права и обязанности Заказчика по Договору переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

12. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи сторон

	Поставщик:

____________________/

М.П.
	Заказчик:

МУП «Центральная районная аптека»
674676 г.Краснокаменск Забайкальский край

4 «А» микрорайон, тел. 8 (30245) 2-71-58,

2-85-00, 4-47-61, т/факс 6-30-30

р/с 40602810274000032090

к/с 30101810500000000637

Филиал ОАО «Сбербанк России»

Читинское отделение №8600,

БИК 047601637 ИНН 7530006561

КПП 753001001 ОГРН 1027501068430

ОКПО 33401814

Apteka78@krasnokamensk.ru
___________________/
М.П.